ПРОТОКОЛ
Совета Саморегулируемой организации

Союза «Строители Урала» (далее -  Союз)
10Л2.2020 № 27/20

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
Председатель Совета Союза - Гнедочкин Ю.М.

Повестка дня -  по решению Председателя Совета Союза Гнедочкина Ю.М. от
07.12.2020 № 01-15/466 согласно утвержденному графику заседаний. В соответствии с
пунктом 8.3. Положения о Совете Саморегулируемой организации Союза «Строители
Урала» форма принятия решений -  опрос членов Совета Союза.

Срок представления опросных листов до 10 часов 00 минут 10.12.2020.
При подсчете голосов по вопросам повестки дня были учтены опросные листы,

поступившие от членов Совета Союза в исполнительный орган Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала» не позднее установленной даты окончания срока
их представления. Из пяти членов Совета Союза направили заполненные и подписанные
опросные листы пять (Гнедочкин Ю.М., Вант М.Г., Мамонов О.В., Плюснина Л.М.,
Харьковская Н.Л.), кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня

1. О добровольном прекращении членства в Саморегулируемой организации
Союзе «Строители Урала».

2. О приеме в члены Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала».
3. О внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза

«Строители Урала».
4. О направлении от Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала»

кандидатуры в состав Общественного совета при Инспекции государственного
строительного надзора Пермского края.

5. О назначении аудиторской организации для проверки ведения бухгалтерского
учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала» за 2020 год.

6. Об утверждении графика планируемых заседаний Совета Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала» на 2021 год.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О добровольном прекращении членства в
Саморегулируемой организации Союзе «Строители Урала».

На основании поступившего заявления в соответствии с частью 1 статьи 55.7
Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 9.3. Положения о членстве
в Саморегулируемой организации Союзе «Строители Урала» членство Общества с
ограниченной ответственностью «Буровой инженерный сервис» (ОГРН 1075914000172,
ИНН 5914022493, регистрационный № 791) в Союзе прекращено 07.12.2020,
соответствующие изменения внесены в реестр членов Саморегулируемой организации
Союза «Строители Урала».
РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению (без проведения голосования).

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О приеме в члены Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала».

Поступило заявление от Общества с ограниченной ответственностью «ФАЭТОН»
(далее -  ООО «ФАЭТОН») о приеме в члены Союза, представлены необходимые

документы. В заявлении ООО «ФАЭТОН» определен размер взноса в компенсационный
фонд возмещения вреда 100 000 (сто тысяч) рублей (I уровень ответственности), в
компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств 200 000 (двести тысяч)
рублей (I уровень ответственности). В соответствии с решением, принятым Контрольным
комитетом Союза (протокол от 09.12.2020 № 27К/20), на основании акта проверки
юридическое лицо соответствует требованиям к членам Союза.
РЕШИЛИ:

Принять в члены Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала»
следующее юридическое лицо:

Полное
наименование ОГРН/ИНН Адрес

(место нахождения)

Должность, фамилия,
имя, отчество лица,
осуществляющего

функции единоличного
исполнительного органа

Общество с
ограниченной

ответственностью
«ФАЭТОН»

1075903004231/
5903079593

614081, Пермский
край, г. Пермь,

шоссе Космонавтов,
д. 82, кв. 107

Г енеральный директор
Дульцев Сергей

Валериевич

Решение о приеме в члены Саморегулируемой организации Союза «Строители
Урала» ООО «ФАЭТОН» вступает в силу со дня уплаты в полном объеме:

1) взноса в компенсационный фонд возмещения вреда в размере 100 000 (сто
тысяч)рублей;

2) взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в
размере 200 000 (двести тысяч) рублей;

3) вступительного взноса в размере 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей.
Оплата взносов осуществляется в течение 7 (семи) рабочих дней со дня получения

выписки из протокола Совета Союза и счетов. В случае неоплаты взносов указанное
решение не вступает в силу, представленные для приема документы возвращаются
юридическому лицу не позднее 60 (шестидесяти) дней со дня принятия настоящего
решения.

В день вступления в силу настоящего решения внести в реестр членов
Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» сведения о приеме
ООО «ФАЭТОН».

Со дня вступления в силу решения о приеме в Саморегулируемую организацию
Союз «Строители Урала» ООО «ФАЭТОН» имеет право:

1) осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов
капитального строительства, не относящихся к особо опасным, технически сложным и
уникальным объектам, объектам использования атомной энергии, стоимость которых по
одному договору строительного подряда не превышает 60 000 000 (шестьдесят
миллионов) рублей (I уровень ответственности);

2) осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов
капитального строительства, не относящихся к особо опасным, технически сложным и
уникальным объектам, объектам использования атомной энергии, по договорам
строительного подряда, заключаемым с использованием конкурентных способов
заключения договоров, если предельный размер обязательств по таким договорам не
превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей (I уровень ответственности).

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

2

ПО ВОПРОСУ № Э ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в реестр членов
Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала».

3.1. Поступило заявление от Общество с ограниченной ответственностью
«Стройтекс-ОГМ» (ОГРН 1055906281991, ИНН 5920021868, регистрационный № 973,
далее -  ООО «Стройтекс-ОГМ») о внесении изменений в реестр членов
Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» в связи с изменением объема
правоспособности, заключающегося в отказе от права осуществлять строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт по договору строительного подряда, в том числе
заключаемому с использованием конкурентных способов заключения договоров, в
отношении объектов капитального строительства, относящихся к особо опасным,
технически сложным и уникальным объектам. В соответствии с решением, принятым
Контрольным комитетом Союза (протокол от 09.12.2020 № 27К/20), на основании акта
проверки член Союза соответствует требованиям Союза, в том числе для внесения
соответствующих изменений в реестр членов саморегулируемой организации.
РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала» в отношении ООО «Стройтекс-ОГМ» в связи с изменением объема
правоспособности.

Решение о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации
Союза «Строители Урала» вступает в силу со дня его принятия Советом Союза.

Со дня вступления в силу решения о внесении изменений в реестр членов
Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» ООО «Стройтекс-ОГМ» имеет
право:

1) осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов
капитального строительства, не относящихся к особо опасным, технически сложным и
уникальным объектам, объектам использования атомной энергии, стоимость которых по
одному договору строительного подряда не превышает 60 000 000 (шестьдесят
миллионов) рублей (I уровень ответственности);

2) осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов
капитального строительства, не относящихся к особо опасным, технически сложным и
уникальным объектам, объектам использования атомной энергии, по договорам
строительного подряда, заключаемым с использованием конкурентных способов
заключения договоров, если предельный размер обязательств по таким договорам не
превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей (I уровень ответственности).

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

3.2. Поступило заявление от Общества с ограниченной ответственностью
«Строительная компания «Интервал» (ОГРН 1075906006428, ИНН 5906077058, далее -
ООО «СК «Интервал») о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала» в связи с изменением идентификационных
сведений (смена лица, осуществляющего функции единоличного исполнительного органа
юридического лица). На основании акта проверки членом Союза в полном объеме
представлены документы, необходимые для внесения изменений в реестр членов
саморегулируемой организации.
РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала» в связи с изменением идентификационных сведений о следующем
члене Союза:

3

Регистраци
онный № Наименование члена Союза

Должность, фамилия, имя, отчество лица,
осуществляющего функции

единоличного исполнительного органа
881 ООО «СК «Интервал» Директор Захаренко Ольга Леонидовна

Решение о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации
Союза «Строители Урала» вступает в силу со дня его принятия Советом Союза.

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О направлении от Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала» кандидатуры в состав Общественного совета при
Инспекции государственного строительного надзора Пермского края.
РЕШИЛИ:

Направить в качестве члена Общественного совета при Инспекции
государственного строительного надзора Пермского края заместителя генерального
директора Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» Турицыну Евгению
Владимировну.

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О назначении аудиторской организации для
проверки ведения бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности
Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» за 2020 год.
РЕШИЛИ:

Для проверки ведения бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской)
отчетности Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» за 2020 год
назначить ООО «Инвест-аудит».

Поручить Генеральному директору Терентьеву К.В. заключить договор оказания
аудиторских услуг с ООО «Инвест-аудит» для проверки ведения бухгалтерского учета и
финансовой (бухгалтерской) отчетности Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала» за 2020 год.

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об утверждении графика планируемых
заседаний Совета Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» на 2021 год.

Для планирования деятельности Совета Союза на 2021 год в соответствии с
пунктом 7.1. Положения о Совете Саморегулируемой организации Союза «Строители
Урала» необходимо утвердить график проведения заседаний Совета Союза.
РЕШИЛИ:

Утвердить график планируемых заседаний Совета Саморегулируемой организации
Союза «Строители Урала» на 2021 год согласно приложению к настоящему протоколу.

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

Результаты голосования определены и протокол подписан Председателем Совета
Союза Гнедочкиным Ю.М.

Председатель Совета Союза Ю.М. Г недочкин

4

Приложение
к протоколу Совета
Саморегулируемой организации
Союза «Строители Урала»
от 10.12.2020 №27/20

График планируемых заседаний Совета
Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала»

на 2021 год

Время начала заседаний -  10:00

Номер протокола Совета Дата проведения Совета
01/21 21.01.2021
02/21 04.02.2021
03/21 18.02.2021
04/21 04.03.2021
05/21 18.03.2021
06/21 08.04.2021
07/21 22.04.2021
08/21 20.05.2021
09/21 03.06.2021
10/21 24.06.2021
11/21 08.07.2021
12/21 22.07.2021
13/21 ' 12.08.2021
14/21 26.08.2021
15/21 09.09.2021
16/21 23.09.2021
17/21 07.10.2021
18/21 21.10.2021
19/21 18.11.2021
20/21 09.12.2021
21/21 23.12.2021

5